elaboração, implementação e avaliação de ações de ensino e capacitação presenciais

e/ou a distância.

IX. PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO

A vigência do contrato será de 7 (sete) meses, a contar da data da assinatura do contrato.

X. VALOR TOTAL DO CONTRATO

O valor  da  consultoria  será  de  R$  98.000,00  (noventa  e  oito  mil  reais),  sendo  que  R$

68.000,00 (sessenta e oito mil reais) é referente ao pagamento dos produtos, e R$ 30.000,00

(trinta mil reais) aos gastos com passagens e diárias.

XI. Local de Trabalho

O consultor poderá residir em qualquer localidade desde que seja assegurada a sua participa-

ção nas reuniões presenciais com a equipe do Departamento de Educação Ambiental (DEA),